
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE ZLÍNSKÉHO KRAJE 

Územní odbor Vsetín 
Obvodní oddělení Rožnov pod Radhoštěm 

ČJ:KRPZ-26289/ČJ-2015-151515 

Obecní úřad 
K rukám pana starosty 
Ing. Lubomír Vaculín 
756 54 Zubří 

Zpráva o stavu veřejného pořádku za rok 2014 

Rožnov pod Radhoštěm 1 O. března 2015 

Počet li stů : 2 

·-.o,- _ 

Obvodní oddělení Policie České republiky Rožnov pod Radhoštěm zajišťuje výkon 
policejních činností na katastrálním území 2 měst (Rožnov pod Radhoštěm a Zubří) a 9 
dalších obcí (Dolní Bečva , Horní Bečva , Hutisko Solanec, Prostředn í Bečva , Střítež nad 
Bečvou , Valašská Bystřice , Vidče , Vigantice , Zašová). Povinnost provádět policejní 
činnosti na části území ORP Valašské Meziříčí , týkající se obcí Zašová a Střítež nad 
Bečvou , zůstává stále pro nás nezměněna. 

V katastrálním území obcí Horní Bečva , Prostřední Bečva , Hutisko Solanec a Dolní 
Bečva dále zajišťuje policejní činnosti Policejní stanice Horní Bečva , která je přímo 
podřízená Obvodnímu oddělení Policie České republiky Rožnov pod Radhoštěm . 

Rozloha teritoria, v příslušnosti našeho obvodn ího oddělení , je 269 km 2 s počtem 
obyvatel 38.886. 

V roce 2014 nedošlo v našem služebn ím obvodu k závažnému porušení veřejného 
pořádku v souvislosti s uplatňováním práva shromažďovacího (nepovolené 
demonstrace apod.). 

V roce 2014 neevidujeme zločin vraždy. 

Celkové statistické údaje za uplynulý rok 2014, týkající se trestných činů uvádím níže, 
v tabulce č. 1. 

5. května 599 
756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

Tel.: +420 974 680 751 
Fax: +420 974 680 758 
Email: vs.oop.rozno.podatelna@pcr.cz 



Kriminalita Zjištěno Objasněno Objasněno v % 
Násilné trestné činy 34 25 73,53 
Majetkové trestné činy 398 123 30,90 
Hospodářské tr. činy 41 23 56,10 
Ostatní trestné činy 165 148 89,70 
Celkem 638 321 50,31 
Tabulka č. 1 

Je zaznamenán pokles nápadu trestné činnosti v roce 2014 na teritoriu (v roce 2011 činil nápad 
TČ - 719, v roce 2012 - 671 a v roce 2013 - 699). 

V teritoriu našeho obvodního oddělení bylo v roce 2014 šetřeno celkem 2.406 přestupků. 

Konkrétně v policejním okrsku a tedy katastru města Zubří evidujeme v roce 2014 69 
trestných činů a 157 přestupků. 

V roce 2014 došlo na teritoriu Obvodního oddělení Policie ČR Rožnov pod Radhoštěm celkem 
k 144 dopravním nehodám (v roce 2013 jich bylo evidovaných 188). Při nich byly 3 osoby 
usmrceny, 5 bylo těžce zraněno a 73 lehce. Celkově 120 nehod zavinili řidiči motorových vozidel a 
19 nehod zavinili řidiči nemotorových vozidel. Vliv alkoholu byl zjištěn u 21 dopravních nehod. 
Nejčastější příčinou dopravních nehod je v 95 případech nesprávný způsob jízdy. Bylo řešeno 
celkem 1.334 přestupků na úseku BESIP. 

Ve městě Zubří došlo k 8 dopravním nehodám, při kterých byla 1 osoba zraněna těžce, 
a 4 osoby byly zraněny lehce. Celkem bylo v katastru města řešeno 43 přestupků na úseku 
BESIP. 

Proti veřejnému pořádku a občanskému soužití bylo nas1m oddělením v roce 2014 řešeno 
celkem 305 přestupků a proti majetku celkem 397 přestupků . 

Ve městě Zubří jsme řešili proti veřejnému pořádku a občanskému soužití celkem 49 
přestupků a proti majetku celkem 45 přestupků. 

Další činnosti , které ovlivňují stav veřejného pořádku a bezpečnosti v obci Rožnov pod 
Radhoštěm , včetně celého teritoria a které se provádí , jsou pátrání po osobách a věcech , 
upozorňování podle§ 15 z. O policii, policejní akce a bezpečnostní opatření , preventivní činnosti. 

Děkuji touto cestou městu Zubří za pomoc při plnění úkolů na zajištění vnitřního pořádku a 
bezpečnosti. 

2 


